
REGIONE LAZIO

Direzione: CULTURA, POLITICHE GIOVANILI E DELLA FAMIGLIA, PARI OPPORTUNITA', SERVIZIO CIVILE

Area: COMUNICAZIONE E PROMOZIONE DEI SERVIZI CULTURALI

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                      del Proposta n.  28781  del  05/08/2025

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore PERRONE CAPANO SERENA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento PERRONE CAPANO SERENA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area R. OTTAVIANI __________firma digitale________

Direttore Regionale L. FEGATELLI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _____________________________

Responsabile dell'Area Ragioneria DELLARNO GIUSEPPE __________firma digitale________

Direzione Regionale Ragioneria Generale MARCO MARAFINI __________firma digitale________

DGR n. 633 del 24 luglio 2025. Promozione dell'istituzione e dello svolgimento del "Premio Antonio Biondi".
Perfezionamento delle prenotazioni di impegno n.54536/2025 per l'annualità 2025 a favore della Fondazione premio Antonio
Biondi ETS (cod.cred. 252076) pari ad euro 50.000,00 sul cap. U0000G11962. E.F. 2025

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 6 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G10605 12/08/2025



REGIONE LAZIO

Proposta n.  28781  del  05/08/2025

   Annotazioni Contabili (con firma digitale)

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) I U0000G11962   2025 50.000,00 05.02   1.04.04.01.001

Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

1.02.06.99

Fondazione Premio Antonio Biondi ETS
Tipo mov. : IMPEGNO PERFETTO

Prenotazione collegata: BOLLINATURA - 54536/2025

2) Q U0000G11962   2025/54536 -50.000,00 05.02   1.04.04.01.000

Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

1.02.06.99

Fondazione Premio Antonio Biondi ETS
Tipo mov. : GENERA IMPEGNO PERFETTO

Pagina  2 / 6

Atto n. G10605 del 12/08/2025



REGIONE LAZIO
Proposta n.  28781  del  05/08/2025

PIANO FINANZIARIO DI ATTUAZIONE DELLA SPESA
 Oggetto Atto: DGR n. 633 del 24 luglio 2025. Promozione dell'istituzione e dello svolgimento del "Premio Antonio Biondi".

Perfezionamento delle prenotazioni di impegno n.54536/2025 per l'annualità 2025 a favore della Fondazione premio Antonio

Biondi ETS (cod.cred. 252076) pari ad euro 50.000,00 sul cap. U0000G11962. E.F. 2025

INTERVENTO RIFERIMENTI DI BILANCIO

Pgc. N.Imp. Causale Mi./Pr. PdC fin al IV liv. Capitolo

1 DGR n. 633 del 24 luglio 2025. Promozione dell'istituzione e

dello svolgimento del "Premio Antonio Biondi".

Perfezionamento delle prenotazioni di impegno n.54536/2025

per l'annualità 2025, n. 3544/2025 per l'annualità 2026 e

n.1223/25 per l'annualità 2027 a favore della Fondazione premio

Antonio Biondi ETS (cod.cred. 252076) pari ad euro 50.000,00

per ciascuna annualità 2025-2027 sul cap. U0000G11962. E.F.

2025

05/02 1.04.04.01.001 U0000G11962

PIANO FINANZIARIO

Anno Impegno Liquidazione

Importo (€) Mese Importo (€)

2025 50.000,00 Dicembre 50.000,00

Totale 50.000,00

Pagina  3 / 6

Atto n. G10605 del 12/08/2025



DGR n. 633 del 24 luglio 2025. Promozione dell’istituzione e dello svolgimento del “Premio 

Antonio Biondi”. Perfezionamento della prenotazione di impegno n.54536/2025 per 

l’annualità 2025 a favore della Fondazione premio Antonio Biondi ETS (cod. cred. 252076) 

pari ad euro 50.000,00 sul cap. U0000G11962. E.F. 2025 

IL DIRETTORE 

DELLA DIREZIONE REGIONALE CULTURA, POLITICHE GIOVANILI E DELLA 

FAMIGLIA, PARI OPPORTUNITÀ, SERVIZIO CIVILE 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Comunicazione e promozione dei Servizi Culturali 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio;  

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni e integrazioni, 

concernente la disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio Regionale 

e disposizioni relative alla dirigenza e al personale regionale;  

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 e successive modificazioni e 

integrazioni, concernente l’organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni che detta, 

tra l’altro, norme in materia di procedimento amministrativo;  

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 11 gennaio 2024, n. 13, con cui è stato 

conferito l’incarico di Direttore della Direzione regionale Cultura, Politiche Giovanili e della 

Famiglia, Pari Opportunità, Servizio Civile al dott. Luca Fegatelli, che ha sottoscritto il 

contratto d’incarico in data 1° febbraio 2024;  

VISTO l’atto di organizzazione 24 aprile 2024, n. G04871 con il quale è stato conferito 

l’incarico di dirigente dell’Area “Comunicazione e promozione dei servizi culturali” della 

Direzione regionale Cultura, Politiche Giovanili e della Famiglia, Pari Opportunità, Servizio 

Civile, al dott. Roberto Ottaviani; 

VISTI per quanto riguarda le norme in materia di contabilità e di bilancio: 

il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118: “Disposizioni in materia di armonizzazione dei  

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, 

a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, e successive modifiche; 

la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11: “Legge di contabilità regionale”; 

il regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26: “Regolamento regionale di contabilità”, 

che, ai sensi dell’articolo 56, comma 2, della legge regionale n. 11/2020 e fino alla data di 

entrata in vigore del regolamento di contabilità di cui all’articolo 55 della citata legge 

regionale n. 11/2020, continua ad applicarsi per quanto compatibile con le disposizioni di cui 

alla medesima legge regionale n. 11/2020; 

l’articolo 30, comma 2, del regolamento regionale n. 26/2017, in riferimento alla 

predisposizione del piano finanziario di attuazione della spesa; 

Pagina  4 / 6

Atto n. G10605 del 12/08/2025



la legge regionale 30 dicembre 2024, n. 22: “Legge di stabilità regionale 2025; 

la legge regionale 30 dicembre 2024, n. 23: “Bilancio di previsione finanziario della Regione 

Lazio 2025-2027”; 

la deliberazione della Giunta regionale 30 dicembre 2024, n. 1172: “Bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2025-2027. Approvazione del "Documento tecnico di 

accompagnamento", ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, 

programmi, titoli e macroaggregati per le spese”; 

la deliberazione della Giunta regionale 30 dicembre 2024 n. 1173: “Bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2025-2027. Approvazione del "Bilancio finanziario 

gestionale", ripartito in capitoli di entrata e di spesa ed assegnazione delle risorse finanziarie 

ai dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa”; 

la deliberazione della Giunta regionale 23 gennaio 2025 n. 28: “Indirizzi per la gestione del 

bilancio regionale 2025-2027 e approvazione del bilancio reticolare, ai sensi degli articoli 

30, 31 e 32, della legge regionale 12 agosto 2020, n. 11”;  

VISTA la legge regionale 14 aprile 2025, n. 4 recante “Variazioni al bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio2025-2027. Disposizioni varie” e, in particolare, l’articolo 14 

(Promozione dell’istituzione e dello svolgimento del “Premio Antonio Biondi”) in base al 

quale la Regione, anche al fine di avvicinare le nuove generazioni al mondo della cultura e 

dell’arte e sviluppare il talento di giovani creativi, promuove l’istituzione e lo svolgimento del 

Premio Antonio Biondi a cura della “Fondazione premio Antonio Biondi ETS”;  

PRESO ATTO che per la realizzazione del Premio, è assegnato un contributo pari ad euro 

50.000,00 per ciascuna annualità del triennio 2025-2027 in favore della “Fondazione Premio 

Antonio Biondi ETS” alla cui erogazione la Regione provvede previa presentazione da parte 

della medesima Fondazione di un piano dettagliato delle attività e delle spese sostenute; 

PRESO ATTO che la Giunta regionale con la Deliberazione  n. 633 del 24 luglio 2025 ha 

approvato le linee guida per lo svolgimento del Premio Antonio Biondi e ha finalizzato 

l’importo complessivo di euro 50.000,00 per ciascuna annualità 2025-2027 quale contributo 

in favore della “Fondazione Premio Antonio Biondi ETS”, per la realizzazione delle attività 

inerenti il premio; 

RITENUTO altresì di perfezionare la prenotazione d’’impegno n.54536/2025 per l’annualità 

2025, per un importo di euro 50.000,00 in favore della “Fondazione Premio Antonio Biondi 

ETS”, (cod.cred. 252076) sulle risorse del capitolo U0000G11962 del bilancio regionale 

“Sostegno regionale all’istituzione e allo svolgimento del Premio Antonio Biondi” 

(L.R.n.4/2025) Trasferimenti correnti a istituzioni sociali private, Missione  05, programma 

02 Piano dei conti 1.04.04.01; 

RITENUTO che l’obbligazione giungerà a scadenza nell’esercizio finanziario corrente e che 

il contributo verrà liquidato in un’unica soluzione al termine delle attività di ciascuna 

annualità, previa presentazione di un dettagliato rendiconto delle spese sostenute e di una 

relazione conclusiva  

RITENUTO di nominare quale Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 76 del 

Regolamento Regionale n. 1 del 6 settembre 2002 e ss.mm.ii., la dott.ssa Serena Perrone 

Capano, in servizio presso la Direzione Regionale Cultura, Politiche Giovanili e della 

Famiglia, Pari Opportunità, Servizio Civile; 

Pagina  5 / 6

Atto n. G10605 del 12/08/2025



DETERMINA 

per quanto esposto nelle premesse, che s’intendono qui integralmente richiamate e formano 

parte integrante del presente provvedimento: 

 di procedere al perfezionamento della prenotazione d’’impegno n.54536/2025 per

l’annualità 2025, per un importo di euro 50.000,00 in favore della “Fondazione

Premio Antonio Biondi ETS”, (cod.cred. 252076) sulle risorse del capitolo

U0000G11962 del bilancio regionale “Sostegno regionale all’istituzione e allo

svolgimento del Premio Antonio Biondi” (L.R.n.4/2025) Trasferimenti correnti a

istituzioni sociali Private, Missione  05, programma 02 Piano dei conti 1.04.04.01.

 di nominare quale Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 76 del
Regolamento Regionale n. 1 del 6 settembre 2002 e ss.mm.ii, la dott.ssa Serena
Perrone Capano, in servizio presso la Direzione Regionale Cultura, Politiche
Giovanili e della Famiglia, Pari Opportunità, Servizio Civile.”

L’obbligazione riferita al suddetto impegno giungerà a scadenza nell’esercizio
finanziario corrente e  il contributo verrà liquidato in un’unica soluzione al termine
delle attività, previa presentazione di un dettagliato rendiconto delle spese sostenute
e di una relazione conclusiva.

Al soggetto beneficiario del contributo è fatto obbligo del puntuale rispetto delle
disposizioni contenute nell’art. 20 della L.R. n. 16 del 20 maggio 1996: “Tutti i soggetti
beneficiari di contributi finanziari da parte della Regione Lazio, ivi compresi quelli di
provenienza statale e comunitaria, sono obbligati negli atti di informazione, compresi
manifesti e cartellonistica, a citare espressamente le fonti finanziarie dalle quali
derivano i contributi medesimi”

La presente determinazione verrà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 

Il Direttore Regionale 

    (Luca Fegatelli) 

Pagina  6 / 6

Atto n. G10605 del 12/08/2025


